
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SVITAVA Z. S. 
 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016 

 

 

 
 

  



  

 
2 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o MAS (platné k datu 31. 12. 2016) .................................................................... 3 

2. Území, členská základna a zájmové skupiny ............................................................................... 4 

3. Orgány spolku MAS ..................................................................................................................... 7 

4. Přehled jednání orgánů spolku v roce 2016 a hlavní obsah schůzí ............................................. 8 

5. Akce MAS ..................................................................................................................................... 9 

5.1 Spolkem pořádané aktivity ........................................................................................................ 9 

5.2 MAS Svitava se zúčastnila ........................................................................................................ 10 

6. Tvorba strategie pro programové období 2014-2020 ............................................................... 12 

7. Hospodaření spolku v roce 2016 ............................................................................................... 14 

8. Úkoly a cíle pro rok 2017 ........................................................................................................... 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 
3 

 

1. Základní údaje o MAS (platné k datu 31. 12. 2016) 
 

 

Název:     Místní akční skupina Svitava z. s. 

 

Právní forma:    spolek podle §214 a násl. občanského zákona 

 

Sídlo:      Olomoucká 1097/26, Předměstí, 568 02 Svitavy 

 

IČ:     270 23 621 

 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., č. ú. 1213544399/0800 

 

Statutární zástupce:   Vladimír Buchta, předseda spolku 

 

Kraj:     Pardubický 

 

NUTS II:    Severovýchod 

 

Založení MAS:    16. 2. 2006 

 

Rozloha území MAS:   339,81 km2 

 

Počet obyvatel:    30 938 (k 31. 12. 2016) 

 

Počet obcí v regionu působnosti: 27 

 

Kancelář a kontakty:   email: massvitava@unet.cz 

 

     web: www.massvitava.cz 

 

 

Petr Škoda, DiS., vedoucí zaměstnanec pro realizaci strategie CLLD, tel. 725 925 454 

Stanislava Vaněčková, manažerka, tel. 606 931 111 

 

 

  



  

 
4 

 

2. Území, členská základna a zájmové skupiny 
 

 
Území MAS Svitava 

 

 



  

 
5 

 

Členská základna MAS – stav k 31. 12. 2016 

 

Typ Člen 

 

Dobrovolné svazky obcí, obce 

Mikroregion Svitavsko, sdružující 16 obcí 

Mikroregion Brněnec, sdružující 10 obcí 

Obec Brněnec 

Fyzické osoby 

Hasoň Zdeněk 

Mgr. Havlíčková Markéta 

Jedlička Eduard 

Ing. Kovář Petr 

Mgr. Kumhálová Iva 

Lenoch Jaromír 

Škoda Petr, DiS. 

Ing. Štaud Julius 

Právnické osoby podnikající 

SPORTES Svitavy s.r.o. 

Zemědělské družstvo Vendolí 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. 

Neziskové organizace 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace Koclířov 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 

Městská knihovna ve Svitavách 

Bonanza Vendolí, z.ú. 

Sportovní klub FC Koclířov 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř 

Tělocvičná jednota Sokol Bělá nad Svitavou 

Základní škola a Mateřská škola Koclířov 

Církve Římskokatolická farnost Koclířov 

Fyzické osoby podnikající 

BcA. Bednářová Martina 

Buchta Luboš 

Buchta Vladimír 

Drozdek Jaroslav 

Havlíček Petr 

Ing. Hron Milan 

Ing. Látalová Jitka 

Peňáz František 

BcA. Průšková Tereza 

Štrofová Andrea 

 

 

  



  

 
6 

 

Zájmové skupiny MAS – stav k 31. 12. 2016 

 

Zájmová skupina Člen Sektor 

Místní samospráva a ostatní 

veřejný sektor 

Obec Brněnec veřejný 

Mikroregion Brněnec veřejný 

Mikroregion Svitavsko veřejný 

Zemědělství, lesnictví a životní 

prostředí 

Buchta Luboš soukromý 

Drozdek Jaroslav soukromý 

Mgr. Havlíčková Markéta soukromý 

Ing. Hron Milan  soukromý 

Ing. Látalová Jitka soukromý 

Peňáz František soukromý 

Ing. Štaud Julius soukromý 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. soukromý 

Zemědělské družstvo Vendolí soukromý 

Rozvoj podnikání, doprava a 

turistický ruch 

Buchta Vladimír soukromý 

Havlíček Petr soukromý 

Krajská hospodářská komora Pardubického 

kraje 

veřejný 

BcA. Průšková Tereza soukromý 

Sociální oblast, zdravotnictví a 

zaměstnanost 

Hasoň Zdeněk soukromý 

Jedlička Eduard soukromý 

Ing. Kovář Petr soukromý 

Mgr. Kumhálová Iva soukromý 

Bonanza Vendolí, z. ú. soukromý 

Kultura, památky, církve 

Bednářová Martina, BcA. soukromý 

Lenoch Jaromír soukromý 

Městská knihovna ve Svitavách veřejný 

Římskokatolická farnost Koclířov soukromý 

Sport, volnočasové aktivity a 

vzdělávání 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace 

Koclířov 
soukromý 

SPORTES Svitavy s.r.o. veřejný 

Sportovní klub FC Koclířov soukromý 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř soukromý 

Škoda Petr, DiS. soukromý 

Štrofová Andrea soukromý 

Tělocvičná jednota Sokol Bělá nad Svitavou soukromý 

Základní škola a Mateřská škola Koclířov veřejný 

 

 

  



  

 
7 

 

3. Orgány spolku MAS 
 

Valná hromada 

nejvyšší orgán    

33 členů (viz členská základna MAS) 

 

Výbor (3 členný) 

statutární orgán  

Vladimír Buchta (předseda), Mgr. Iva Kumhálová (místopředsedkyně), Mikroregion Brněnec 

 

Rada (7 členná) 

rozhodující orgán 

Vladimír Buchta (předseda), Mgr. Iva Kumhálová, Petr Havlíček, Jaroslav Drozdek, Městská knihovna ve 

Svitavách, Mikroregion Brněnec, Mikroregion Svitavsko 

 

Výběrová komise (11 členná)  

výběrový orgán 

Zemědělská společnost Vítějeves (předseda – zástupce Ing. Běla Kobelková), Josef Halamka (místopředseda 

komise), Karel Mauer, Roman Satrapa, Mgr. Milada Vacková, Ing. Jitka Látalová, Ing. Milan Hron, Bc. Šárka 

Řehořová, Andrea Štrofová, Ing. Bohuslav Lapáček, Dagmar Korcová 

  

Kontrolní komise (3 členná)   

kontrolní orgán  

Ing. Petr Kovář (předseda komise), Zemědělské družstvo Vendolí, Bonanza Vendolí, z. ú. 

 

 

Kontaktní osoby 

Předseda spolku:   Vladimír Buchta, 461 545 795, obec.vendoli@bezdrat.net 

Místopředsedkyně spolku:  Mgr. Iva Kumhálová, 737 484 743, Iva.Kumhalova@svitavy.cz 

Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD: Petr Škoda, DiS., 725 925 454, massvitava@unet.cz 

Manažerka SCLLD a MAP:  Stanislava Vaněčková, 606 931 111, massvitava@unet.cz 

 

 

  



  

 
8 

 

4. Přehled jednání orgánů spolku v roce 2016 a hlavní obsah schůzí 
 

Valná hromada 

3. 3. Zpráva o činnosti MAS Svitava v období 

od minulé valné hromady, Projednání a 

schválení Strategie komunitně 

vedeného  místního rozvoje 

Místní akční skupiny Svitava z. s. pro 

období 2014-2020 

 

12. 12. Zpráva o činnosti MAS Svitava v období 

od minulé valné hromady, Projednání a 

schválení aktuální verze dokumentu Strategie  

 komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Svitava z. s. pro období 2014-

2020 po provedených úpravách, Zpráva o výsledku hospodaření a plnění rozpočtu za rok 

2015, schválení výroční zprávy za rok 2015, Zpráva kontrolní komise o hospodaření spolku za 

rok 2015, Schválení obecných výběrových kritérií pro výběr projektů, Zpráva o realizaci 

projektu MAP, Volba nových členů do vybraných orgánů MAS, Členské příspěvky MAS 

 

Rada spolku 

11. 2.  Informace o dokončení strategie CLDD MAS Svitava, Financování provozu kanceláře MAS, 

Informace o projektu MAP a animačních aktivitách v oblasti školství, Svolání valné hromady 

MAS 

  

28. 4. Informace o podání žádosti o podporu strategie CLLD MAS Svitava na MMR, Dotační podpora 

z POV, Informace o projektu MAP a animačních aktivitách v oblasti školství, Projednání 

Výroční zpráva za rok 2015, Schválení jednacího řádu Rady spolku MAS 

 

11. 10. Informace o aktivitách MAS od posledního jednání Rady, Stav žádosti na podporu strategie 

CLLD MAS Svitava a návrh na úpravy programových rámců včetně úpravy finančního plánu, 

Financování provozu kanceláře MAS, Dotační podpora z POV na rok 2017, Informace o 

projektu MAP a animačních aktivitách v oblasti školství 

 

24. 11. Informace o vypořádání připomínek z I. kola věcného hodnocení SCLLD a přehled 

provedených úprav, Svolání valné hromady MAS, Vyhlášení výběrového řízení na pozici 

projektový manažer MAS 

 

Kontrolní komise 

25. 5.  Kontrolní komise provedla kontrolu hospodaření spolku MAS Svitava 

 

  

Jednání Valné hromady MAS Svitava 



  

 
9 

 

5. Akce MAS 

5.1 Spolkem pořádané aktivity 
 

 

 

23. 2.  Závěrečné veřejné projednání 

 strategie v Mikroregionu Brněnec,  

  OÚ Chrastavec  

 

 

 

 

 

 

25. 2.   Závěrečné veřejné projednání strategie  

  v Mikroregionu Svitavsko, MěÚ Svitavy  

 

 

 

 

 

 

2. 3. Veřejné projedná strategie                                   

s poskytovateli sociálních služeb, MěÚ 

Svitavy 

 

 

 

 

 

 

3. 3.  Projednání strategie se členy zájmových 

skupin MAS 

 

 

 

22. 7.  Pracovní setkání vybraných  MAS 

 z Pardubického kraje,  Svitavy 

 

  

 



  

 
10 

 

5.2 MAS Svitava se zúčastnila 
 

 

 

2. 2. Krajské sdružení NS MAS Pardubického 

kraje, Hlinsko 

 

 

8. – 9. 3. Pracovní skupina Program a vize, Slané 

10. 3.   Krajské sdružení NS MAS Pardubického 

  kraje, Hlinsko 

17. 3.   VH NS MAS ČR, Havlíčkův Brod 

21. 3.   Setkání se zástupci Agentury pro sociální začleňování, Pardubice 

23. 3.  Seminář pro MAS – animace škol a školských zařízení, Brno 

26. 4.  Seminář k Programu rozvoje venkova, Brno 

11. 5.  Seminář k Operačnímu programu Zaměstnanost, Olomouc 

12. 5.  Workshop k IROP a PRV, Praha 

24. 5.   Seminář pro obce, DSO a MAS, Letohrad 

 

 

 
 

 

3. 6.  Krajské sdružení NS MAS 

 Pardubického kraje, Hlinsko 

 

 

8. – 10. 6. LeadefFEST, Karlova Studánka 

16. 6.  Seminář na téma Sociální podnikání, 

  Olomouc 

29. 6.  Den spolupráce s IZS,   

  spolupořadatelství MAS Svitava 

13. 7.   Workshop „Nastavení Fichí a  

  Opatření pro Výzvy MAS“, Brno 

13. 9.  Setkání s MAS Českomoravské  

  Pomezí, výměna zkušeností a  

  navázání spolupráce, Polná 

20. 9.  Seminář k Operačnímu programu 

  Zaměstnanost, Olomouc 

22. 9.   Seminář k výzvě IROP Infrastruktura 

  ZŠ a MŠ, Praha 

 

 

4. 10.  Workshop pro MAS – Strategické 

       plánování;  KS NS MAS   

  Pardubického kraje Letohrad 



  

 
11 

 

 

10. 10.  Workshop „Nastavení Fichí a Opatření pro Výzvy MAS“, Olomouc 

19. 10.  Setkání s partnery Celostátní sítě pro venkov, Sloupnice 

20. - 21. 10. Národní konference Venkov, Litoměřice 

 

 

 

 

2. - 3. 11.  Osvojení zkušeností metody 

  Leader, exkurze, Polsko 

 

 

 

 

 

9. - 10. 11. Workshop CSV „Učíme se 

 spolupracovat“, Čistá u  Litomyšle 

 

 

 

 

 

 

23. 11. Valná hromada NS MAS ČR, Dvůr 

 Králové nad Labem 

 

 

 

 

 

5. 12.  Workshop pro hodnotitelé MAS pro projekty z OP Zam, Praha 

21. 12.   Pracovní setkání vybraných MAS Pardubického kraje, Jevíčko 

 

 



  

 
12 

 

6. Tvorba strategie pro programové období 
2014-2020 

 

V roce 2016 pracovní tým MAS dokončoval poslední úpravy na 

strategii CLLD, která bude hlavní podkladem pro přerozdělování 

dotací v novém programovém období. Před finálním zpracování, 

probíhalo veřejné projednávání tohoto strategického dokumentu s 

aktéry působící v území MAS Svitava. V březnu byla prostřednictvím 

systému MS2014+ zaslána strategie MAS k posouzení na Ministerstvo 

pro místní rozvoj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průběh hodnocení Strategie CLLD na MMR v roce 2016 

Zaslání žádosti SCLLD k posouzení na MMR 29. 3. 2016 

Obdržení připomínek v rámci kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti 7. 7. 2016 

Vypořádání připomínek v rámci kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti 14. 7. 2016 

Oznámení o splnění podmínek kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti 26. 7. 2016 

Obdržení připomínek v rámci věcného hodnocení (1. vlna) 18. 10. 2016 

Vypořádání připomínek věcného hodnocení (1. vlna) 14. 11. 2016 

Oznámení o splnění podmínek kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti (2. vlna) 25. 11. 2016 

 

 

Přehled uskutečněných veřejných projednání SCLLD s aktéry v území MAS v roce 2016 

23. 2. 2016 

Závěrečné veřejné 

projednání strategie 

v Mikroregionu Brněnec 

Strategie CCLD byla projednána za účasti starostů obcí 

mikroregionu Brněnec. Jednání se uskutečnilo na obecním úřadě 

v Chrastavci 

25. 2. 2016 

Závěrečné veřejné 

projednání strategie 

v Mikroregionu Svitavsko 

V rámci setkání starostů mikroregionu Svitavsko byla projednána 

a připomínkována strategie CLLD. Jednání proběhlo na Městské 

úřadě ve Svitavách 

2. 3. 2016 

Veřejné projednání strategie 

s poskytovateli sociálních 

služeb 

Vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví svolala 

poskytovatele sociálních služeb působící v regionu MAS, kde byla 

přítomným představena strategie CLLD.   

3. 3. 2016 
Projednání strategie se 

členy zájmových skupin MAS 

Členové jednotlivých zájmových skupin MAS se sešli, aby 

prodiskutovali návrh strategie CLLD a vznesli k němu případné 

připomínky. 

3. 3. 2016 

Schválení Strategie SCLLD 

Místní akční skupiny Svitava 

z. s. nejvyšším orgánem 

MAS 

Nejvyšší orgán MAS (valná hromada) schválil na svém zasedání 

předloženou verzi Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje Místní akční skupiny Svitava z. s. za závazný dokument pro 

činnosti na roky 2014–2020 



  

 
13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 2.  Veřejné projednání strategie 

 v mikroregionu  Brněnec, Chrastavec 

 

25. 2.  Veřejné projednání strategie 

 v mikroregionu  Svitavsko, MěÚ Svitavy 

 

2. 3.  Veřejné projednání strategie 

 s poskytovateli sociálních služeb 

 

3. 3.  Schválení Strategie SCLLD Místní 

 akční skupiny Svitava z. s. nejvyšším 

 orgánem MAS 

 



  

 
14 

 

7. Hospodaření spolku v roce 2016 
 

Výtah z rozvahy a výkazu zisku a ztrát účetní jednotky Místní akční skupina Svitava z. s. 

 

ROZVAHA k 31. 12. 2016 (Kč) 

AKTIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 

Drobný dlouhodobý majetek 113 430 113 430 

Nárok na dotace a ostatní zúčtovací vztahy se 

státním rozpočtem 
514 445 783 811 

Oprávky k drobnému dl. majetku - 113 430 - 113 430 

Krátkodobý fin. maj. (pokladna, b. ú.) 139 320 261 315 

AKTIVA CELKEM 653 765 1 045 126 

 

PASIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 

Vlastní jmění 487 691 576 711 

Výsledek hospodaření 89 019 371 404 

Krátkodobé závazky 77 055 97 011 

PASIVA CELKEM 653 765 1 045 126 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31. 12. 2016 (Kč) 

NÁKLADY  

Spotřeba materiálu, energie, ostat. nesklad. dodávky 79 234 

Cestovné 30 336 

Náklady na reprezentaci 8 166 

Ostatní služby 156 312 

Osobní náklady 1 183 440 

Ostatní náklady 13 201 

Poskytnuté příspěvky 10 400 

NÁKLADY CELKEM 1 481 089 

 

VÝNOSY  

Provozní dotace 1 757 815 

Přijaté příspěvky 94 433 

Ostatní výnosy 245 

VÝNOSY CELKEM 1 852 493 

 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 371 404 Kč 
 

 

 

 

 



  

 
15 

 

8. Úkoly a cíle pro rok 2017 
 

➢ Úspěšné vypořádat všechny připomínky ŘO v průběhu hodnocení, které povedou ke schválení 

strategie CLLD MAS Svitava 

➢ Implementovat strategii CLLD – vyhlášení výzev, konzultační a poradenská činnost, administrace a 

výběr projektů, animační aktivity, informovaní veřejnosti o plnění SCLLD 

➢ Nadále pracovat na tvorbě Místního akčního plánu vzdělávání „MAP“ včetně podání žádosti na 

navazující projekt implementace MAP 

➢ Zajišťovat poradenskou a konzultační činnost žadatelům o dotace i nad rámec SCLLD 

➢ Spolupracovat se zahraničními partnery 

➢ Animovat školská zařízení 

➢ Pravidelně aktualizovat webové stránky a zveřejňovat povinné informace vyplývající z Metodiky pro 

standardizaci MAS, dále zveřejňovat informace o činnosti MAS a možnostech získání dotační podpory 

➢ Navenek propagovat region a subjekty v něm působící 

➢ Aktivně se účastnit vzdělávacích akcí (semináře, workshopy, konference, veletrhy)  

➢ Spolupořádat kulturní a společenské akce v území  

➢ Zvýšit publicitu spolku MAS Svitava v území formou tištěných a elektronických médií (zpravodaje, 

informační letáky, web, facebook apod.) 

➢ Pořádat vzdělávací akce v regionu  

➢ Hledat a využívat další příležitostí pro rozvoj regionu 

➢ Přípravné práce a vyhledávání možných partnerů k realizaci projektů spolupráce z Programu rozvoje 

venkova 

 

 

 

 

 

 


